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Ogłoszono temat jubileuszowego 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który
zagra 30 stycznia 2022 roku. Prezes zarządu Fundacji WOŚP Jerzy Owsiak ogłosił, że zbiórka
będzie prowadzona dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia
wzroku u dzieci.

Jurek Owsiak ogłaszający temat 30. Finału podczas Zlotu Sztabów, fot. Grzegorz Adamek / WOŚP

 "Będzie to pierwsza zbiórka dedykowana dziecięcej okulistyce, jednak nie pierwsze działanie WOŚP związane z
ratowaniem wzroku najmłodszych pacjentów. Fundacja od 20 lat prowadzi Program Zapobiegania i Leczenia
Retinopatii Wcześniaków, w którego ramach przebadano blisko 255 tys. dzieci, a wzrok uratowano 10,6 tys. dzieci" -
przekazała Fundacja WOŚP w komunikacie.

Choroby oczu mogą występować u dzieci w każdym wieku, poczynając od wad uwarunkowanych genetycznie, w
tym chorób metabolicznych i zmian rozwojowych u niemowląt, patologii związanej z wcześniactwem, zapalenia
błony naczyniowej, zapalenia i zwyrodnienia siatkówki oraz nerwu wzrokowego o różnej etiologii, powikłań nimi
wywołanych, nowotworów złośliwych wewnątrz- i zewnątrzgałkowych, zaburzeń ocznych w przebiegu chorób
układu krwionośnego, a na urazach oka kończąc - podkreśla okulistka prof. dr hab. Mirosława Grałek, ekspertka
Fundacji WOŚP.

Obok licznych specjalistycznych urządzeń, które wskazywane są przez szpitale jako niezbędne do sprawnego
diagnozowania i leczenia pacjentów okulistycznych, jednym z kluczowych zakupów WOŚP ma być angiograf
dwupłaszczyznowy. Pozwala on na leczenia siatkówczaka - najczęstszego nowotworu złośliwego gałki ocznej u
dzieci. Sprzęt ten umożliwia zastosowanie najnowocześniejszej i najskuteczniejszej metody leczenia nowotworu:
chemioterapii dotętniczej.

Celem 30. Finału WOŚP ma być również uruchomienie pierwszego w Polsce centrum symulacji operacji
okulistycznych. Dzięki niemu specjaliści zajmujący się dziećmi będą mogli uczyć się odpowiednich ruchów i technik
chirurgii wewnątrzgałkowej, co przełoży się na poprawę jakości wykonywanych operacji.

Oficjalna rejestracja lokalnych zbiórek 30. Finału WOŚP rusza 11 października, a rekrutacja wolontariuszy - 8
listopada.

AK, Inf. Pras.
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